АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2020                                             № 128

Об утверждении план-графика
перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронной форме,
предоставляемых администрацией
Шарашенского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-
справочной  поддержки  граждан  и  организаций  по  вопросам  взаимодействия  с  органами
исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-
телекоммуникационной сети Интернет»,  Уставом  Шарашенского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план-график  перехода  на  предоставление  муниципальных  услуг  в
электронном виде предоставляемых администрацией  Шарашенского  сельского поселения
(Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль  за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава Шарашенского
сельского поселения                                                                                       А.В. Курин

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Шарашенского сельского поселения

от 22.12 2020 г. № 00
ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАРАШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование
услуги

предоставляемой
администрацией
Шарашенского

сельского поселения

Ответственные
исполнители

Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

I этап
Размещение

информации об
услуге на Едином

портале
государственных
и муниципальных
услуг (функций)

и на
официальном

сайте
администрации
Шарашенского

сельского
поселения

II этап
Размещение на

Едином портале
государственных и

муниципальных
услуг (функций)

форм заявлений и
иных документов,
необходимых для

получения
соответствующих

услуг, и
обеспечение

доступа к  ним для
копирования и
заполнения в

электронном виде и
 на официальном

сайте

III этап
 Обеспечение

возможности для
заявителей в целях
получения услуги

представлять
документы в

электронном виде с
использованием

портала
муниципальных

услуг
Волгоградской

области

IV этап
Обеспечение

возможности для
заявителей

осуществлять
мониторинг хода
предоставления

услуг (исполнения
функций) с

использованием
Портала

муниципальных
услуг

Волгоградской
области

V этап
 Обеспечение
возможности

получения
результата

предоставлен
ия услуги в

электронном
виде на
Портале

муниципальн
ых услуг

Волгоградско
й области,
если это не
запрещено

действующим
законодательс

твом

администрации
Шарашенского

сельского
поселения

1 Выдача справок,
выписок из
похозяйственных
книг администрации
Шарашенского
сельского поселения

Администрация
Шарашенского

с/п
специалист

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

2 Выдача копии
муниципальных
правовых актов
администрации
Шарашенского
сельского поселения

Администрация
Шарашенского

с/п
специалист

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

3 Выдача разрешения
на вырубку зеленных
насаждений

Администрация
Шарашенского

с/п
глава, зам.главы
администрации

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

4 Выдача разрешения
на проведение
земляных работ

специалист
администрации.

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

5 Выдача уведомлений
о переводе (отказе в
переводе) жилого
(нежилого)

Администрация
Шарашенского

с/п
специалист

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

помещения в
нежилое (жилое) на
территории
Шарашенского
сельского поселения

6 Заключения
договора на
размещение
нестационарного
торгового объекта на
территории
Шарашенского
сельского поселения
Алексеевского
муниципального
района
Волгоградской
области

Администрация
Шарашенского

с/п
специалист

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

7 Осуществление
мероприятий с
детьми и молодежью

Администрация
Шарашенского

с/п
ведущий

специалист-
бухгалтер

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

8 Передача
муниципального
имущества в аренду,
безвозмездное
пользование,
продление

Администрация
Шарашенского

с/п
ведущий

специалист

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

действующих
договоров,
изменение условий
действующих
договоров на
территории
Шарашенского
сельского поселения

9 Предоставление
информации об
объектах
недвижимого
имущества,
находящихся в
муниципальной
собственности
Шарашенского
сельского поселения
и предназначенных
для сдачи в аренду

Администрация
Шарашенского

с/п

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

10 Предоставление
информации об
организациях
коммунального
комплекса и
оказываемых ими
жилищно-
коммунальных услуг

Администрация
Шарашенского

с/п
зам. главы

администрации

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

11 Предоставление
информации об

Администрация
Шарашенского

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

очередности
предоставления
жилых помещений
на условиях
социального найма

с/п
зам. главы

администрации

12 Предоставление
порубочного билета
и (или) разрешения
на  пересадку
деревьев и
кустарников

Администрация
Шарашенского

с/п
специалист

администрации

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

13 Признание жилых
помещений
пригодным
(пригодными) для
проживания и
жилого дома,
многоквартирного
дома аварийным и
подлежащим сносу и
реконструкции

Администрация
Шарашенского

с/п
специалист

администрации

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

14 Принятие на учет
граждан в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях

Администрация
Шарашенского

с/п
глава, зам.главы
администрации

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

15 Присвоение,
изменение и
аннулирование

Администрация
Шарашенского

с/п

размещен До 01.07.2021 г. До 01.11.2021 г. До 01.01.2022 г.

адресов объектов
адресации на
территории
Шарашенского
сельского поселения

специалист
администрации

	Размещение информации об услуге на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и на официальном сайте администрации Шарашенского сельского поселения
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде и